P R E S S Ã O
Linha Industrial
Baixa Pressão
Caixa e Capa em Aço Inox e
Internos em Latão Capsular
Série
FSCI
Diâmetros Nominais (mm)

e
visão
0
3
–
Ja
n
eiro
/2
0
0
5
P R E S S Ã O
Linha Industrial
Baixa Pressão
Modelo FSCI-62/7 62 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 6
2
m
m
Modelo FSCI-62/4 62 mmModelo FSCI-62/1 62 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 6
2
m
m
67.0±0.3 41.0±0.5
CONEXÃO
A
CONEXÕES
1/8"NPT
1/4"NPT
1/4"BSP 52.0
53.0
50.0
PADRONIZADAS
10.0 ±0.2
CHAVE
QUADR. 9/16"
A±1.0
Modelo FSCI-62/2 62 mm
A
Modelo FSCI-62/3 62 mm
44.5±0.5
CONEXÃO
A
13.5±0.2
CHAVE
QUADR. 9/16"
Ø
6
7
.0
±
0
.3
Ø75.0
±0.3
3 FUROS
Ø3.4 ±0.2 x 120°
Ø85.0 ±0.3
Modelo FSCI-100/1 100 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
0
0
m
m
Modelo FSCI-100/2 100 mm Modelo FSCI-100/3 100 mm Modelo FSCI-100/4 100 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
0
0
m
m
Modelo FSCI-100/7 100 mm
CHAVE
QUADR. 9/16"
CONEXÃO
CONEXÕES

.5
55.0±1.0CHAVE
CONEXÃO
CONEXÕES
1/4"NPT
1/4"BSP 72.5
75.0
PADRONIZADAS
1/2"NPT
1/2"BSP 81.0
80.5
A±1.0
QUADR.
7/8”
CHAVE
Modelo FSCI-160/3 160 mm Modelo FSCI-160/4 160 mmModelo FSCI-160/2 160 mmModelo FSCI-160/1 160 mm
D
iâ
m
e